Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

INDICAÇÃO Nº 006, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

            O Vereador Edmilson da Silva de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

REITERA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, conforme Indicação de nº

008/2022 e nº 011/2023 e junto ao Setor Competente, estude a viabilidade de construir Capela

Mortuária no Distrito do Abarracamento.

              Tal solicitação se faz necessária, haja vista que os moradores desse distrito não dispõem

de um espaço, salientando que muitas famílias do local encontram dificuldades para velarem

seus entes queridos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024

Edmilson da Silva de Oliveira
Vereador

Deferido em 20 de fevereiro de 2024.

Rafael Teodoro Machado

Presidente